2019 年 11 月 19 日

各  位

             会社名 株式会社 キャンドゥ

代表者名     代表取締役社長 城 戸 一 弥

（コード番号  2698  東証一部）

問合せ先 取締役 管理担当・人事担当 森田 徹

        TEL（03)5331-5124

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 5 月 31 日基準日現在の株主および実質株主より、

株主優待制度について変更することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.株主優待制度について

(1)変更の理由

 当社の利益配分につきましては、将来の事業拡大と企業体質強化のために必要な内部留保を確保し

つつ、業績と連動した安定的な配当を継続していくことを基本方針としております。

 この基本方針に鑑み、利益配分につき配当政策、内部留保を含め総合的に勘案した結果、従来実施し

ております株主優待制度における贈呈基準を変更するものです。

(2)変更の内容

①変更後の贈呈基準 年 1回 (中間期末＜５月末＞に１回)

所有株式数 優待券 （100 円＋税）

1 単元以上 20 枚 （2,000 円+税相当）

3 単元以上 40 枚 （4,000 円+税相当）

5 単元以上 60 枚  （6,000 円+税相当）

10 単元以上 100 枚 （10,000 円+税相当）

②対象株主    ５月末日の株主及び実質株主を対象とします。

③利用方法    当社店舗における商品代金の支払いとして現金との併用または優待券のみでご利用

いただけます

 ※本優待券１枚につき、100 円（税込 110 円［雑貨］または税込 108 円［食品］）の

商品１個と交換致します。また、税込 108 円［食品］の商品にご利用いただいた

際の差額の返金はいたしません。

④有効期限    ５月末日の株主及び実質株主：9月 1日から 1年間

なお、本件変更に伴い、株主優待券に替わる商品発送につきましては、廃止させていただきます。

 （ご参考）従来の贈呈基準 年１回（中間期末に１回）

所有株式数 優待券 （100 円+税）

1 単元以上 20 枚（2,000 円＋税相当）

(3)変更時期

2020 年 5 月 31 日現在(8 月下旬発送分)の株主及び実質株主より実施いたします。

以 上